razoabilidade, evitando-se o enriquecimento sem causa, bem assim a critérios educativos e sancionatórios, 

desestimulando novas práticas lesivas. 

Considerando a extensão do dano e levando em conta as peculiaridades do caso concreto, emerge suficiente a 

fixação do valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), montante capaz de compensar os contratempos experimentados 

pelo Autor/Apelado, ausente enriquecimento ilícito. Não há razão para redução. 

Diante do exposto, NEGO PROVIMENTO À APELAÇÃO interposta, mantendo integralmente a sentença objurgada.